

Protokół Nr LV/55/14

z sesji Rady Miejskiej w Staszowie, która odbyła się w dniu **29 września 2014 roku**. W sesji wzięło udział **20 radnych** na ogólną liczbę **21 radnych** (lista obecności w załączeniu do protokołu – załącznik nr 1).

Ponadto w sesji uczestniczyli:

Pan Romuald Garczewski – Burmistrz Miasta i Gminy Staszów;

Pani Henryka Markowska – Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Staszów,

Pan Sławomir Mikula – Sekretarz Miasta i Gminy Staszów,

Pani Joanna Pokora – Skarbnik Miasta i Gminy Staszów,

Kierownicy Wydziałów Urzędu Miasta i Gminy Staszów,

Prezesi, Dyrektorzy, Kierownicy jednostek podległych Gminie,

Sołtysi, Przewodniczący Rad Sołeckich i Zarządów Osiedli,

Zaproszeni goście, przedstawiciele mediów.

Ad 1.

Pan Bonifacy Wojciechowski - Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej dokonał otwarcia sesji, stwierdził quorum i powitał zebranych.

Następnie przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.

2. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 28 sierpnia 2014 roku.

3. Podjęcie uchwał w sprawie:

- a) udzielenia przez Gminę Staszów pomocy finansowej Powiatowi Staszowskiemu – projekt nr 546/14,
- b) wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego jednoosobowej Spółki Gminy Staszów pod nazwą Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Spółka Gminy z o. o. w Staszowie – projekt nr 549/14,
- c) wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Staszów na 2014 rok – projekt nr 547/14,
- d) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2014 – 2027 – projekt nr 548/14,
- e) utworzenia odrębnych obwodów głosowania na terenie Miasta i Gminy Staszów – projekt nr 541/14,
- f) zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych na terenie miasta Staszów oraz ustalenia jej przebiegu – projekt nr 542/14,

- g) zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych na terenie gminy Staszów w miejscowości Kurozwęki oraz ustalenia ich przebiegu – projekt nr 543/14,
- h) ustalenia nowego przebiegu drogi gminnej nr 385134T ul. Karpackiej w Staszowie – projekt nr 544/14,
- i) wprowadzenia zmian w uchwale Nr XXXIX/382/13 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 28 maja 2013 roku zmienionej uchwałą Nr XLII/417/13 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 30 sierpnia 2013 roku oraz uchwałą Nr XLVI/453/13 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 30 grudnia 2013 roku w sprawie utworzenia gminnej jednostki organizacyjnej Gminy Staszów – Placówka Wsparcia Dziennego w Staszowie – Świetlica „Jutrzenka” - projekt nr 540/14,
- j) nie uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa dokonanego przez uchwałą Rady Miejskiej w Staszowie – projekt nr 545/14,
- k) wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości służebnością gruntową – projekt nr 550/14,
- l) wyrażenia zgody na bezprzetargowe zbycie nieruchomości – projekt nr 551/14.

4. Interpelacje radnych.

5. Wolne wnioski i zapytania w tym:

- sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Staszów za okres od 22.07.2014 r. do 22.09.2014 r.

6. Zamknięcie obrad sesji.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy radni mają uwagi do powyższego porządku obrad ?

Radni nie zgłosili uwag, wniosków.

W związku z powyższym Pan Bonifacy Wojciechowski porządek obrad poddał pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu porządek został przyjęty jednomyślnie (obecnych było 19 radnych).

Ad 2.

Radni nie mieli uwag do protokołu z sesji z dnia 28 sierpnia 2014 roku i przyjęli go jednomyślnie (obecnych było 19 radnych).

Przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad: **“Podjęcie uchwał w sprawie ...”**.

Ad 3a.

Pani Dorota Lipińska przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia przez Gminę Staszów pomocy finansowej Powiatowi Staszowskiemu – projekt nr 546/14.

Radni nie zgłosili uwag.

Pan Bonifacy Wojciechowski projekt uchwały poddał pod głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 19 radnych) podjęła

Uchwałę Nr LV/541/14

(uchwała w załączeniu do protokołu).

Ad 3 b.

Pani Maria Malczyk odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego jednoosobowej Spółki Gminy Staszów pod nazwą Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Spółka Gminy z o. o. w Staszowie – projekt nr 549/14. Radni nie zgłosili uwag.

Pan Bonifacy Wojciechowski projekt uchwały poddał pod głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 19 radnych) podjęła

Uchwałę Nr LV/542/14

(uchwała w załączeniu do protokołu).

Po zapoznaniu z projektem uchwały **Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej** powitał przybyłego na sesję Rady Miejskiej **Marszałka Województwa Świętokrzyskiego Pana Adama Jarubasa**. Następnie przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad 3 c.

Pani Anna Kwasek – Z-ca Kierownika Wydziału Finansowego przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Staszów na 2014 rok – projekt nr 547/14.

Następnie głos zabrał **radny Tomasz Otrębski**.

Radny Tomasz Otrębski skierował zapytanie do Burmistrza, w kwestii przedstawienia odcinka planowanej realizacji zadania przebudowy ulicy Cmentarnej w Staszowie w kwocie 20 000,00 zł. Ponadto zapytał o założony termin zakończenia przedmiotowej inwestycji.

Pan Romuald Garczewski odniósł się do powyższego zapytania i wyjaśnił, iż jest to kwota, którą Gmina Staszów dokłada do przedmiotowego zadania. Następnie poinformował, iż zadanie o którym mowa będzie obejmował tj. od końca, czyli od parkingu przez cały obszar cmentarza do skrzyżowania z ul. Karpacką. Ponadto poinformował, iż zakończenie realizacji zadania planowane jest na miesiąc październik br.

Radni nie zgłosili więcej pytań, uwag do projektu.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej projekt uchwały poddał pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 18 radnych) podjęła

Uchwałę Nr LV/543/14

(uchwała w załączeniu do protokołu).

Ad 3 d.

Pani Anna Kwasek przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2014 – 2027 – projekt nr 548/14.

Radni nie zgłosili uwag.

Pan Bonifacy Wojciechowski projekt uchwały poddał pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 20 radnych) podjęła

Uchwałę Nr LV/544/14

(uchwała w załączeniu do protokołu).

Dalsze obrady sesji poprowadził **Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Kryspin Bednarczyk**. Następnie udzielił głosu **Panu Bonifacemu Wojciechowskiemu**, który odczytał treść uchwały nr XLIX/489/14 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 28 marca 2014 r. w sprawie nadania odznaki okolicznościowej „Zasłużony dla Miasta”.

Następnie Prezydium Rady wraz z Burmistrzem Miasta i Gminy Staszów przystąpili do wręczenia Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego Adamowi Jarubas odznakę honorową „Zasłużony dla Miasta" Staszowa.

Przewodniczący Rady Miejskiej udzielił głosu **Panu Romualdowi Garczewskiemu – Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów**.

Burmistrz Romuald Garczewski w swoim wystąpieniu podziękował Marszałkowi za dobrą współpracę i realizację wielu inwestycji zrealizowanych na terenie miasta i gminy Staszów, licząc na dalsze wsparcie województwa. Podziękował szczególnie za wykonanie drogi wojewódzkiej Chmielnik-Osiek wraz ze ścieżkami rowerowymi oraz rondem w Staszowie oraz budowę Staszowskiego Obszaru Gospodarczego w Grzybowie. Burmistrz Romuald Garczewski podkreślił również rolę i możliwości jakie otwierają się przed regionem, dzięki budowie Staszowskiego Obszaru Gospodarczego. Nadmieniając, iż jest to wynik dużej pomocy ze strony marszałka, za udzielone wsparcie i uwzględnienie tego projektu, jako jednego z ważniejszych w perspektywie finansowej na lata 2014-2020.

Burmistrz zwrócił także uwagę na plany inwestycyjne, w kolejnych latach. Ponadto powiedział, iż dzięki wspólnym działaniom zarówno ze strony powiatu staszowskiego jak i władz wojewódzkich wykonanych zostało wiele inwestycji drogowo – mostowych na terenie powiatu, część jest w fazie realizacji i w niedługim czasie przyniosą one konkretne efekty. Następnie przedstawił dość istotne zadania, które wspólnie ze Starostwem rozpoczął tj. Obwodnicowy układ Staszowa. Dodał, że dzięki pomocy służb tut. Urzędu, dużemu zaangażowaniu ze strony Starosty i jego zastępców

odbywały się spotkania środowiskowe z osobami, które w przebiegu układu obwodnicowego mają interes cywilnoprawny. Poinformował, iż jest to jedno z ważniejszych zadań infrastruktury drogowej Staszowa. Nadmienił, iż dzięki budowie obwodnic będzie można przystąpić do rewitalizacji staszowskiego rynku i rozładować korki, nieuniknione po otwarciu nowego mostu na Wiśle koło Połańca i przebudowie dróg wojewódzkich Staszów-Osiek i Staszów-Połańiec.

Na zakończenie Burmistrz przedstawił prezentację multimedialną propozycji koncepcji rewitalizacji staszowskiego Rynku przygotowane przez wykonawcę projektu. Nadmienając, iż Rynek, to wizytówka regionu, centrum zabytkowej zabudowy Staszowa, od lat oczekujące na rewitalizację. Umożliwieniu jej służy przystąpienie do zadania budowy układu obwodnicowego, który umożliwi zamknięcie centrum dla pojazdów ciężarowych. Trudno określić dokładny termin realizacji inwestycji, ale przygotowywanie dokumentacji ma umożliwić jak najszybszą gotowość do aplikowania o fundusze europejskie na lata 2014-2020. Dodał, iż rynek powinien zyskać nowe funkcje, stać się miejscem, które każdy będzie chciał odwiedzać i spędzać tam czas.

Na zakończenie Burmistrz przekazał Marszałkowi dokumentację dotyczącą rewitalizacji Rynku w Staszowie. Dokumentacja jest obszerna i zawiera nie tylko graficzne wizualizacje przyszłych zmian, ale też opis tych zmian.

Następnie **Przewodniczący Rady Miejskiej** udzielił głosu **Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego Panu Adamowi Jarubas**, który na wstępie podziękował za otrzymane wyróżnienie. Pogratulował aktywności samorządu staszowskiego współpracy z władzami województwa świętokrzyskiego, w szczególności w zakresie pozyskania przez władze środków unijnych na inwestycje. Następnie poruszył kwestę projektu Rewitalizacji Rynku w Staszowie, uważa, że jest to jedno z najważniejszych zadań poświęcające szczególną uwagę, ponieważ Rynek w Staszowie jest wizytówką regionu, która powinna stać się miejscem, które każdy będzie chciał odwiedzać i spędzać tam czas.

Następnie marszałek odniósł się do kolejnego istotnego zadania tj. Obwodnicowy układ Staszowa i poinformował, iż jest to jedno z ważniejszych zadań infrastruktury drogowej Staszowa.

Na zakończenie przekazał słowa uznania władzom powiatu jak i gmin ziemi staszowskiej, za osiągnięcia inwestycyjne w minionym okresie budżetowania, zaprosił do współpracy w latach 2014 – 2020.

Następnie **głos zabrał Starosta staszowski Andrzej Kruzel** który na wstępie serdecznie podziękował marszałkowi Adamowi Jarubas, za daleko idącą pomoc i dobrą współpracę w mijającej kadencji, nie tylko w obszarze inwestycji drogowych, ale także: oświatowych, w opiece zdrowotnej, polityce społecznej oraz na rzecz bezpieczeństwa ogólnego i przeciwpowodziowego. Dodał, iż z pewnością można stwierdzić, że nie zmarnowaliśmy minionych 4 lat. Powiat staszowski

zrealizował inwestycje mające duże znaczenie dla jego mieszkańców jak również podnoszące atrakcyjność regionu w sferze turystyki, kultury i sportu. Dodał, iż zakres inwestycji, naturalnie uzależniony jest od wysokości środków pozyskanych ze źródeł zewnętrznych. Ponadto przedstawił obecnie realizowane przez powiat inwestycje oraz poinformował o planach na najbliższe lata i zwrócił się do władz o wsparcie dla kilku niezbędnych projektów, zaplanowanych do realizacji w najbliższych latach.

Na zakończenie stwierdził, iż mając na uwadze wyzwania, jakie przed samorządami stawia najbliższy okres budżetowy Unii Europejskiej 2014-2020, aktualnie opracowujemy „Strategię Zrównoważonego Rozwoju Powiatu Staszowskiego na lata 2014-2020”. Prowadzone są szerokie konsultacje ze wszystkimi środowiskami ziemi staszowskiej, instytucjami, służbami, stowarzyszeniami, a przede wszystkim samorządami gminnymi.

Przewodniczący Rady Krystian Bednarczyk w imieniu własnym i Wysokiej Rady również złożył gratulacje i podziękowania Marszałkowi Województwa.

Ad 3 e.

Pan Sławomir Mikula – Sekretarz Miasta i Gminy Staszów odczytał projekt uchwały w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania na terenie Miasta i Gminy Staszów – projekt nr 541/14.

O zabranie głosu poprosił **radny Czesław Dyl**, który zwrócił się z zapytaniem o wyjaśnienie kwestii związanej z głosowaniem osoby przebywającej w dniu wyborów samorządowych w szpitalu tj. dodatkowy obwód głosowania nr 23 SPZZOZ w Staszowie, do którego okręgu zostaną przypisane głosy na radnych?

Wyjaśnień w powyższej kwestii udzielił **Pan Sławomir Mikula** i poinformował, iż osoby przebywające w szpitalu tego dnia które wezmą udział w wyborach, ich głosy zostaną zaliczone na konta kandydujących na radnych z jednomandatowego okręgu wyborczego nr 2.

Radni nie zgłosili więcej pytań, uwag do projektu.

Przewodniczący Rady Miejskiej projekt uchwały poddał pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 18 radnych) podjęła

Uchwałę Nr LV/545/14

(uchwała w załączeniu do protokołu).

Ad 3 f.

Pani Dorota Lipińska odczytała projekt uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych na terenie miasta Staszów oraz ustalenia jej przebiegu – projekt nr 542/14.

Radni nie zgłosili uwag.

Pan Kryspin Bednarczyk projekt uchwały poddał pod głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 18 radnych) podjęła

Uchwałę Nr LV/546/14

(uchwała w załączeniu do protokołu).

Ad 3 g.

Pani Dorota Lipińska odczytała projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych na terenie gminy Staszów w miejscowości Kurozwęki oraz ustalenia ich przebiegu – projekt nr 543/14.

Radni nie zgłosili uwag.

Pan Kryspin Bednarczyk projekt uchwały poddał pod głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 18 radnych) podjęła

Uchwałę Nr LV/547/14

(uchwała w załączeniu do protokołu).

Ad 3 h.

Pani Dorota Lipińska odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia nowego przebiegu drogi gminnej nr 385134T ul. Karpackiej w Staszowie – projekt nr 544/14.

Radni nie zgłosili uwag.

Pan Kryspin Bednarczyk projekt uchwały poddał pod głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 17 radnych) podjęła

Uchwałę Nr LV/548/14

(uchwała w załączeniu do protokołu).

Ad 3 i.

Pani Jolanta Macias odczytała projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale Nr XXXIX/382/13 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 28 maja 2013 roku zmienionej uchwałą Nr XLII/417/13 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 30 sierpnia 2013 roku oraz uchwałą Nr XLVI/453/13 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 30 grudnia 2013 roku w sprawie utworzenia

gminnej jednostki organizacyjnej Gminy Staszów – Placówka Wsparcia Dziennego w Staszowie – Świetlica „Jutrzenka” - projekt nr 540/14.

Radni nie zgłosili uwag.

Pan Kryspin Bednarczyk projekt uchwały poddał pod głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 17 radnych) podjęła

Uchwałę Nr LV/549/14

(uchwała w załączeniu do protokołu).

Ad 3 j.

Pani Jolanta Macias odczytała projekt uchwały w sprawie nie uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa dokonanego przez uchwałę Rady Miejskiej w Staszowie – projekt nr 545/14.

Radni nie zgłosili uwag.

Pan Kryspin Bednarczyk projekt uchwały poddał pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy 16 głosach – za i 2 głosach – przeciw (obecnych było 18 radnych) Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr LV/550/14

(uchwała w załączeniu do protokołu).

Ad 3 k.

Pani Maria Malczyk odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości służebnością gruntową – projekt nr 550/14.

Pan Kryspin Bednarczyk projekt uchwały poddał pod głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 18 radnych) podjęła

Uchwałę Nr LV/551/14

(uchwała w załączeniu do protokołu).

Ad 3 l.

Pani Maria Malczyk odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe zbycie nieruchomości – projekt nr 551/14.

Pan Kryspin Bednarczyk projekt uchwały poddał pod głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 18 radnych) podjęła

Uchwałę Nr LV/552/14

(uchwała w załączeniu do protokołu).

Ad 4.

Interpelacje radnych.

Interpelacje na piśmie złożył: **radny Czesław Dyl, radny Tomasz Otrębski, radny Kazimierz Zapart.**

(stanowią one załącznik do protokołu).

O zabranie głosu poprosił **radny Czesław Dyl**, który poinformował, iż składa ponownie interpelacje zgłoszone w dniu 28 sierpnia 2014 r. na sesji Rady Miejskiej w Staszowie, ponieważ odpowiedzi, które otrzymał nie były wystarczające. Ponownie zapytał o przedstawienie etapu realizacji na dzień dzisiejszy zadania dot. wymiany drzwi w budynku OSP Czajków.

Ad 5.

Wolne wnioski i zapytania.

Pan Romuald Garczewski przedstawił informację z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Staszów za okres **od 22.07.2014 r. do 22.09.2014 roku.**

(informacja w załączeniu do protokołu).

Następnie Przewodniczący Rady udzielił głosu **radnemu Piotrowi Kasperkiewiczowi**, który na wstępie przedstawił stanowisko Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach w sprawie podjętej większością głosów za w dniu 12 czerwca br. przez Radę Miejską w Staszowie uchwały dot. stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego. Następnie poinformował, iż w dniu 25 września br. Wojewódzki Sąd Administracyjny w Kielcach unieważnił przedmiotową uchwałę Rady Miejskiej w Staszowie. Stwierdził, iż nie po raz pierwszy Rada Miejska przegrywa w Sądach, tym razem w Sądzie Administracyjnym w Kielcach. Następnie poinformował, iż WSA w Kielcach wskazał w szczególności, że w jego sprawie nie doszło do naruszenia art. 24f o samorządzie gminnym tym samym Rada Miejska wadliwie interpretuje tę normę prawną i w sposób wadliwy sformułowała uchwałę. Dodał, iż Rada Miejska nie tylko wadliwie stosuje prawo, a wręcz wadliwie proceduje w przedmiocie podejmowania uchwał. Dodał, iż ubolewa, że te sugestie, które były tutaj na sali i na komisjach przedstawiane prowadziły do takiego, a nie innego kierunku myślenia radnych. Zdaniem radnego Przewodniczący Rady Miejskiej, który tak skutecznie działał żeby sprawa trafiła do sądu wystosuje przeprosiny po uprawomocnieniu się przedmiotowego wyroku.

Na zakończenie radny Kasperkiewicz podziękował radnemu: Kubalskiemu, Altenbergowi, Dylowi,

Aniołowi i Otrębskiemu za to, że w sposób właściwy rozumowali opinię prawną, którą przedstawiał na komisji.

Do powyższego odniósł się **Przewodniczący Rady Miejskiej**, który poinformował, iż zajmie stanowisko w sprawie gdy wyrok trafi do Rady Miejskiej.

Następnie głos zabrał **radny Czesław Dyl**, który poruszył kwestię budynku szkoły w Wiśniowej i poinformował, iż na dzień dzisiejszy znaleźli się spadkobiercy tego obiektu i gruntu (4 ha 10 arów). Dodał, iż w tej sprawie Urząd Wojewódzki wszczął pewne wyjaśnienia i w obecnej sytuacji budynek odzyskają prawowici spadkobiercy. Wysunął zapytanie, czy wobec powyższego zasadnym jest remontować budynek na cele hotelowe czy inne wydając tak dużą kwotę na korzyści przyszłego spadkobiercy.

Następnie **Przewodniczący Rady Miejskiej** udzielił głosu **Panu Jackowi Piwowarskiemu sołtysowi wsi Wiązownica – Kolonia**.

Pan Jacek Piwowarski na wstępie poinformował, iż występuje w imieniu grupy inicjatywnej, która jest awangardą nowatorskiego programu w Polsce - Młodzi Gospodarze – tak nazywa się wspólne działanie Fundacji FARMA, Biblioteki Publicznej w Staszowie oraz Lidera PAFW Jacka Piwowarskiego (Stowarzyszenie Dolina Kacanki). Projekt powstał w ramach Lokalnych Partnerstw PAFW. Celem programu jest inicjowanie i rozwój współpracy pomiędzy organizacjami, instytucjami i osobami zaangażowanymi w różne programy Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności. Następnie poinformował o zasadach, który obejmuje swym zasięgiem 35 sołectw z terenu gminy Staszów. Dodał, iż spośród zgłoszonych sołectw zostaną wyłonione 4, które przy ich wsparciu utworzą miejsca spotkań dla młodzieży i wszystkich mieszkańców w przestrzeni wiejskiej oraz powołają Młodzieżową Radę Sołecką. Każda z Młodzieżowych Rad Sołeckich otrzyma grant w wysokości 3 000,00 zł na utworzenie miejsca spotkań dla młodzieży w swym sołectwie. Udział w projekcie jest bezpłatny. Projekt adresowany jest do młodych ludzi w wieku 14 -20 lat mieszkających na terenie Gminy Staszów jak również do sołtysów, którzy zdecydują się wesprzeć młode osoby w realizacji ich działań.

O zabranie głosu poprosił **radny Tomasz Otrębski**, który poruszył kwestię zmiany organizacji ruchu na ulicy Kołłątaja w Staszowie poprzez zmianę ruchu dwukierunkowego na jednokierunkowy.

Pan Romuald Garczewski – Burmistrz MiG Staszów odniósł się do zgłoszonych na dzisiejszej sesji interpelacji w sprawie:

- zamontowania lampy oświetleniowej na ulicy Kościuszki w Staszowie (interpelacja zgłoszona przez T. Otrębskiego) – Urząd wystąpi do Rejonu Energetycznego celem określenia warunków technicznych przyłączenia do sieci elektroenergetycznej przedmiotowej lampy. Jeżeli będzie

możliwość wykonania w ramach tegorocznego budżetu lampa oświetlenia ulicznego zostanie zamontowana.

- **przycięcie dwóch zwisających gałęzi z drzewa akacji (interpelacja zgłoszona przez T. Otrębskiego)** – przycięcie drzew zostanie zlecone PGKIM w Staszowie.
- **remont chodnika zlokalizowanego przy bloku mieszkalnym przy ul. Kollątaja w Staszowie (interpelacja zgłoszona przez T. Otrębskiego)** – dokona PGKiM w Staszowie w terminie do dnia 31.12.2014 r.

Następnie odniósł się do zapytania radnego Czesława Dyla dot. budynku szkoły w Wiśniowej i poinformował, iż na dzień dzisiejszy toczy się postępowanie. Potencjalni spadkobiercy, póki co próbują udowodnić, że należą im się prawa do obiektu. W przypadku potwierdzenia założeń tut. Urząd zajmie stanowisko w tej kwestii.

Następnie **Przewodniczący Rady Miejskiej** udzielił głosu **radnemu Edwardowi Anioł**, który zwrócił się o podjęcie działań w sprawie komunikatu informującego potencjalnych mieszkańców korzystających z tzw. „Źródłka” w Pociaszce o możliwym zagrożeniu zdrowia w związku z spożywaniem przez ludzi skażonej wody. W związku z powyższym prośba o zamieszczenie informacji w tej sprawie np. w Monitorze Staszowskim.

Ad 6.

Pan Kryspin Bednarczyk podziękował za udział w sesji i zamknął jej obrady.

Na tym protokół zakończono.

Czas trwania sesji od godz. 13⁰⁰ do godz. 16¹⁰.

Protokołowała:

M. Janowska
Marlena Janowska

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej
[Signature]
mgr Kryspin Bednarczyk